バドミントン競技

BADMINTON

- 1. 主 催 公益財団法人日本体育協会 埼玉県 公益財団法人埼玉県体育協会 公益財団法人日本バドミントン協会 久喜市 久喜市教育委員会
- 2. 主 管 埼玉県バドミントン協会
- 3. 期 日 平成26年9月20日(土)から22日(月) [3日間]

種 別	9月20日(土)	9月21日(日)	9月22日(月)	
男子	予選リーグ	予選リーグ	決勝トーナメント	
		決勝トーナメント	決勝戦まで	
女子	予選リーグ	予選リーグ	決勝トーナメント	
		決勝トーナメント	決勝戦まで	

4.会 場 久喜市総合第 1 体育館、第 2 体育館 (〒346-0029 埼玉県久喜市江面 1616 Tel 0480-21-3611)

5. 参加人数

種別	監督	コーチ	選手	参加都道 府県	小計	合 計
男子	1名	1名	6名	48 チーム	384名	768 名
女子	1名	1名	6名	48 チーム	384 名	100 名

^{*}各都道府県1チーム及び開催県追加1チーム。

6. 競技上の規定及び方法

(1) 競技規程

- ① 本大会は、平成26年度公益財団法人日本バドミントン協会競技規則、同大会運営規程及び同公認審判規程による。
- ② 使用器具は、平成26年度公益財団法人日本バドミントン協会検定合格用器具とする。
- ③ シャトルは、平成26年度公益財団法人日本バドミントン協会検定合格水鳥球(ミズノ製)を利用する。

^{*}上記に加え、日韓スポーツ交流事業により派遣される韓国選手が加わる。韓国選手の参加 人数は男女とも1チーム(各9名 合計18名)とする。

(2) 試合の方法

- ① 男子団体及び女子団体による予選リーグ・決勝トーナメント方式とし、3位決定 戦は行わない。試合は、予選リーグは全試合行い、決勝トーナメントは2試合先 取打切りとする。
- ② チーム編成は、男女共、平成26年4月1日現在の満年齢により、次のA、B、 C区分の3複によるチーム編成とする。

A:40 歳以上、B:45 歳以上、C:50 歳以上

- ③ オーダー順は、次の通りとする。
 - 予選リーグ

全試合···A、B、C

- ・決勝トーナメントは回戦ごとに、次の順番で行う。
 - $(1) A, B, C \qquad (2) B, C, A \qquad (3) C, A, B$

7. チームの選出方法

各都道府県バドミントン協会は、代表1チームを予選もしくは選考会で決定する。

8. 参加資格

- (1) 平成26年度公益財団法人日本バドミントン協会登録者で、本要項第6項(2)-②に 示す各年代の都道府県代表者。
- (2) 第69回国民体育大会バドミントン競技会(都道府県予選会及びブロック大会を除 く)に選手として参加する者は、日本マスターズ2014バドミントン競技会に選手 として参加することはできない。
- (3) 監督は、公益財団法人日本体育協会公認バドミントンコーチ・上級コーチ・指導員・ 上級指導員資格のいずれかを原則として有する者。
- (4) 監督、コーチは、選手の交代要員として出場することができる。
- (5) 監督またはコーチが選手として交代する場合は、C年代の監督・コーチは、A、B、 Cの各年代の選手と交代することができ、B年代の監督・コーチは、A、B年代の 選手と交代できる。
- (6) 大会初日の第1試合開始時、6名いなければ試合は成立しないものとする。

9. 表 彰

- (1) 第1位から第3位までのチーム構成員全員(監督。コーチを含む)に、記念品を授 与する。
- (2) 第1位から第5位まで(ベスト8)のチームに、賞状を授与する。但し、3位まで はチーム名とチーム構成員全員の氏名を記載したものをチーム用に1枚、更に、チー ム名と当該個人名を記載したものをチーム構成員全員に、また5位のチームには、チ ーム名とチーム構成員全員を記載したものをチーム用に1枚授与する。

10.参加料

- 1人5,000円
 - *納入後の参加料は返金しない。
 - *地震・風水害等により大会を中止した場合でも、旅費・宿泊費の補償はしない。

11. 参加申込方法

- (1) 参加申込書は、所定用紙に必要事項を記入し、都道府県バドミントン協会に申込む。
- (2) 参加申込書は、都道府県バドミントン協会が所定の様式により4部作成し、平成26年7月18日(金)必着にて1部を所属都道府県体育協会に、2部を公益財団法人日本バドミントン協会に、1部を埼玉県バドミントン協会に送付する。

なお、参加料は都道府県バドミントン協会が取りまとめて、参加申込書と同時に公 益財団法人日本バドミントン協会に納入する。

(3) 参加申し込み後に選手等を交代する場合には、所定の選手変更届を上記(1)、(2)の参加申込と同様の要領にて届けなければならない。

12. 参加上の注意

- (1) 競技の服装で、色付き着衣については公益財団法人日本バドミントン協会審査合格 品とする。背面には、下記のとおり所属都道府県名を書いたものを付ける。
- (2) 選手は開始式に必ず参加すること。 この際の服装は、試合時の服装とする。



- (3) ア 参加者は、自ら健康診断を受診する等の健康状態の把握に 30cm 努めること。また、競技実施前、実施中に体調の変化を感じた場合には、自ら競技の棄権を申し出ること。
 - イ 事故発生の場合、主催者は応急処置を行い、必要に応じて医療機関に移送する。 ウ 大会参加者の大会期間中の偶然かつ急激なケガを補償するため、日本体育協会 にて傷害保険に加入する。なお、参加者各人においても、別途傷害保険に加入す ることが望ましい。
 - エ 参加者は、保険証を持参すること。

13. 宿泊・交通申込について

公益財団法人日本バドミントン協会は、公益財団法人日本体育協会より配布される宿 泊・交通・弁当案内を都道府県バドミントン協会に送付し、都道府県バドミントン協会 は参加申込者に配布する。参加申込者は宿泊・交通・弁当申込書に必要事項を明記の上、 巻末の旅行会社へ提出する。

14. その他

(1) 組合せ抽選会

日 時 平成26年7月30日(水) 13:00~16:00

会 場 公益財団法人日本体育協会 101 会議室

〒150-8050 渋谷区神南1-1-1 岸記念体育館1階 電話 03-3481-2215

(2) 監督会議

日 時 平成 26 年 9 月 19 日 (金) 14:00~15:00

会 場 久喜市総合第1体育館 会議室

〒346-0029 埼玉県久喜市江面 1616 Tel 0480-21-3611

(3) 審判会議

日 時 平成 26 年 9 月 20 日 (土) 8:30~9:00

会 場 久喜市総合第1体育館

〒346-0029 埼玉県久喜市江面 1616 Tel 0480-21-3611

(4) 公式練習

日 時 平成 26 年 9 月 19 日 (金) 12:00~17:00

会 場 久喜市総合第1体育館、第2体育館

〒346-0029 埼玉県久喜市江面 1616 Tel 0480-21-3611

(5) 本部宿舎

東横インさいたま新都心

〒330-0843 埼玉県さいたま市大宮区吉敷町 4-262-1 Tel 048-657-1045